

پیامبر گرامی اسلام(ص):

شریفترین ایمان، این است که مردم از دست تو در امان باشند و شریفترین (نوع) اسلام، این است که مردم از زبان و دست تو سالم باشند. (پس کسی که زبان بد و دست جنگی دارد، هر چند نماز خوان هم باشد، مسلمانی او ناقص است)

نهج الصفاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۳۱۱



طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
 خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۲۳۴۴۷۷۲ - ۰۷۱۱
 فاکس: ۲۳۴۴۷۷۱ - ۰۷۱۱
 کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۲۱
 چاپ: نجف زاده شیراز
 تایپ و صفحه آرای: روزنامه طالع
 شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه

امروز شما

متولدین فروردین: معمولاً شما ترجیح می دهید به جای برنامه ریزی کردن و طبق برنامه مشخص کار کردن، به طور غریزی کاری را انجام دهید. زمانی که ذهنتان را با برنامه ریزی‌ها و روابط محدود می کنید، احساس می کنید که تحت فشار قرار گرفته اید. به جای مخالفت کردن با اصول و قوانین، آنها را سرمشق خود قرار داده تا بازده کاریتان بیشتر شود.

متولدین اردیبهشت: امروز به خودتان کاملاً اطمینان دارید، چرا که می دانید چه کارهایی باید انجام دهید و الان هم طبق برنامه از پیش تعیین شده کارتان را شروع کرده اید. همیشه می توانید تفریح کنید، اما کارهای واجب و فوری را نمی توانید به روز بعد موکول کنید.

متولدین فرورد: امروز واقعاً دوست ندارید خیلی جدی باشید، ولی متأسفانه چاره دیگری ندارید. حتی فکر کردن به اینکه اتفاقاتی که در خانه روی داده است را نادیده بگیرید، یک لغزش اجتماعی محسوب می شود. اما حالا وقت این است که به لغزشات افراد دیگر نیز توجه کرده و با نوعی از فعالیت که بر پایه سود و منفعت افراد درگیر است آشنا شوید.

متولدین تیر: شما از نظر احساسی دست یافتنی هستید، اما شاید افراد دیگر خیلی مایل نباشند به حرفهای شما گوش بدهند. اگر برایتان امکان دارد روابطتان را محدود کنید و بجهتای حساستان را در یک روز دیگر و با فردی شایسته تر داشته باشید.

متولدین مرداد: امروز کار کردن شما را ناراحت می کند، چرا که فرصت خوش بودن و تفریح کردن را از دست داده اید. در مورد این موضوع منطقی فکر کنید و آنچه را که می خواهید بر ضد اموری که بیشترین اهمیت را دارند انجام دهید از قبل ارزیابی کنید.

متولدین شهریور: شما امروز احساس خودممانی بودن می کنید، برای اینکه به یک راه حل منطقی دست یافته اید و می توانید آن را عملی کنید. خوشبختانه حالا شما کاملاً انعطاف پذیر هستید و رضایات پیش از حد ندارید. حتی اگر آرزوی شما داشتن احساس افتد را ببینید، شما قادر خواهید بود فواید اتفاقاتی که می افتد را ببینید.

متولدین مهر: امروز حوادث عجیبی برایتان اتفاق می افتد، برای اینکه قدرت تخیل شما خیلی قوی است و می تواند به واقعیت هم نزدیک شود. به جای شکایت کردن به خاطر انجام دادن کارهایتان، به خاطر توانایی هایی که خدا بهتان اعطا کرده سپاسگزار باشید.

متولدین آبان: همیشه قبل از اینکه گفتگویی را آغاز کنید، به حرفهایی که می خواهید بزنید فکر کنید، چرا که امروز برقراری ارتباط از روی احتیاط خوشبختی شما را تضمین می کند.

متولدین آذر: امروز مشکل اصلی شما این است که ترجیح می دهید تفریح کنید، ولی باید کارهایتان را تمام کنید. عجلانه است تا موقعی که کارهایتان را تمام نکرده اید تفریح را به تعویق بیندازید، وگرنه هرگز نخواهید توانست از لحظه های خوشتان لذت ببرید.

متولدین دی: شما دوست ندارید خیلی آسیب پذیر به نظر برسید. اگرچه شما از نظر احساسی لزوماً خیلی پرشور و حرارت نیستید، ولی کاملاً قادر هستید بدون اینکه به حریم دیگران تجاوز کنید در مورد احساسات خود صحبت کنید. همیشه از محدودیت هایی که آداب و رسوم معاشرت برایتان تعیین کرده است پیروی کنید.

متولدین بهمن: حالا که می توانید اصلاً به هیچ چیزی فکر نکنید، مسائل خصوصی زندگی شما اهمیت بیشتری پیدا کرده اند. البته از یاد آمدن با هر مشغولیت ذهنی کار درستی نیست، بنابراین باید بفهمید که چگونه می توانید انرژی هایی که برای این موضوع صرف کرده اید را آزاد کنید. پنهان کردن رازها با پنهان کردن واقعیت از زمین تا آسمان متفاوت است.

متولدین اسفند: با ظاهر سازی های ناراحت کننده احساسی از موضوع اصلی دور نشوید، برای اینکه این جور حرکات و رفتارها قابل تحمل نیستند. شما دوستانی دارید که می توانید رویشان حساب کنید و امروز هم آنها به کمکتان می آیند. اما هیچ وقت از روی ظاهر دیگران قضاوت نکنید. شاید شما هیچ چیزی را راحت به دست نیاورده باشید، ولی در این که کسانی از شما حمایت می کنند شکی وجود ندارد.

طنز

نویسنده: پیمان پیران

نارگیل به جای گیلان

علیرغم توصیه های اکید و مکرر امام جمعه محترم شهرستان و جلسات نفسگیر فرماندار دلبر و نماینده خستگی ناپذیر با آقای وزیر که نزدیک بود ایشان بنه دلگیر، همچنان تعرفه برق، مانده اسیر که آیا کازرون گرمسیر هست یا سردسیر؟

بر همین اساس تا هنوز از گرما تشدید مثل قیر و قبض های برق همه را نکرده زمین گیر، بهتره برای اثبات اینکه کازرون هست جزو گرمسیر، چند تا پیشنهاد بدیم مثل شیر و مسئولین را بکنیم غافلگیر، شاید ما هم از این راه شدیم شهیر و از شر نوشتن طنز خلاص شدیم که عاقبتی نداره جز تکفیر.

۱. به جای تلاش گسترده برای تفکیک کازرون به شهرهای مختلف و سپس تبدیل آن به استان، کالیست نام آن را به بندر یا جزیره یا شبه جزیره کازرون تغییر دیم.

۲. از آنجا که تاریخ کازرون با همه بگیر و ببند هایش در معرفی هوا و اقلیم آن ناکارآمد بوده، نتیجه می گیریم تلاش برای ثبت نام کازرون در نقشه جغرافیایی حتماً نتیجه بخش خواهد بود.

۳. پرورش درخت های گرمسیری نظیر موز، نارگیل، آناناس، به جای درخت های فعلی مثل هلو، آلبالو، گیلان و...

۴. پرورش شتر و میمون به جای گوسفند و مرغ. البته پرورش میمون مشکلات برداشت نارگیل را هم در آینده مرتفع خواهد کرد.

۵. راه اندازی کارگاه های کشتی سازی. آخه چشم دشمن کور، به همین زودی ها سد ترکی راه می افته، آب مورد نیاز پتروشیمی را تامین می کنیم، دریاچه بریشان احیا می شه و ما از طریق این دریاچه، به آب های گرم خلیج فارس دست خواهیم یافت و خواهیم توانست با واردات پتو، فلاسک چای، آدامس، راتی، اسباب بازی، هم به شکوفایی صنعت و اقتصاد کشور کمک کنیم و هم مردم عزیز میهنمان را برای خرید اجناس خارجی ارزان بیا و بهره مند شدن از هوای مطبوع مطبوع مطبوع به این دیار فرا خوانیم.

۶. زین پس در مجالس مختلف به جای خواندن ترانه «او هوای مبارک مبارک مبارک» که مبین حال و روز خوشمان است، ترانه «بالا بالا سی خودت لیلی، کردی کباب سی خودت لیلی» خواهیم خواند که مویس سوختنمان است. امید که مقبول افتد.

آشنایی با حیات وحش

علی قاسمپور

یوز ایرانی

یوزپلنگ از خانواده گربه سانان به شمار می آید و به دلیل داشتن دست و پاهای بلند، بدنی باریک و کشیده و سینه های فراخ تا حدودی شبیه سگ تازی است ولی برخلاف سگ سانان سر کوچک و گردن و پوزه های کوتاه و گوش هایی کوچک و گرد دارد.

بسیاری از مردم، یوز را با پلنگ اشتباه می گیرند اما تفاوت بارز این دو حیوان در شکل خال هایشان است. در یوز خال ها توپر و گرد است در حالی که خال های پلنگ درشت و توخالی و گل مانند است.

طول سر و بدن یوزپلنگ بالغ از ۱۱۲ تا ۱۳۷ سانتی متر طول دم ۶۴ تا ۸۶ سانتی متر و بلندی شانه های ۷۱ تا ۸۴ سانتی متر است و وزن حیوان به ۳۴ تا ۵۴ کیلوگرم می رسد. جنس نر یوز اندکی بزرگتر از جنس ماده است.

قابل توجه هموطنان و دوستان ارادتمند طبیعت: در اهمیت حفظ نسل یوزپلنگ آسیایی همین بس که چند سال است که هند چشم طمع به یوزهای ایران دوخته حتی حاضر شده که ۱۷ جفت از گونه های جانوری موجود در هندوستان را به ایران بدهد و در قبال آن یک جفت یوز بگیرد تا با استفاده از فناوری های جدید علم ژنتیک اقدام به تکثیرشان کند.

این سریال ها به سرعت برای مخاطب تلخ می شوند و کانال را عوض می کنند

سریال های ماورایی تلویزیون در گفتگو با یک روانشناس

مدیر بنیاد فرهنگ زندگی درباره ی تاثیر سریال های ماورایی ماه رمضان بر روی کودکان، گفت: به تصویر کشیدن مستقیم موضوعات، نه تنها تاثیر رفعت انگیزی بر مرگ نمی گذارد، بلکه یک تصویر رفت انگیز از مرگ را در ذهن کودک پابرجا می کند. سهیل رضایی در گفت و گو با خبرنگار سرویس تلویزیون خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره ی لزوم استفاده از هشدارها و درجه بندی سنی برای نمایش برخی قسمت های سریال های ماورایی، بیان کرد: از آنجا که کودک توان درک معنا را ندارد؛ بنابراین به شدت تحت تاثیر فرم قرار می گیرد. وی افزود: این مساله می تواند شب های ناخوشی را برای کودک ایجاد کند؛ نه

پذیرفتن می کند، در نتیجه افراد برای افطار به موضوعات ملایم تری نیاز دارند. وی ادامه داد: تلویزیون برای مدتی در حوزه طنز خوب عمل می کرد، اما جدیداً هنگامی که می خواهد معنا را بروز دهد، معنا و مرگ را یکی قلمداد می کند و بحث معنا با فانی شدن در ارتباط است.

رضایی درباره تاثیر سریال های ماورایی بر روزه داران، نیز خاطرنشان کرد: اینگونه سریال ها به سرعت برای مخاطب تلخ می شود تا جایی که به راحتی کانال تلویزیون را عوض می کنند؛ همچنین به جای اینکه افراد را به خاطر سختی ها و خستگی های کار در طول روز با وجود اینکه روزه هستند پر کند، بیشتر آنها را تخلیه می کند.

توقف مستند زندگی ناصر حجازی

احمد رضا عابدزاده این بار درون چارچوب دوربین می ایستد

بیماری مهلک احمد رضا نیز یکی از مقاطع مهم و تاثیرگذار فیلم خواهد بود. نامور در توضیح انگیزه خود برای ساخت مستند زندگی احمد رضا عابدزاده بیان کرد: عابدزاده در گذشته یکی از بهترین دروازه بانان و کاپیتان تیم ملی بود. ایشان همیشه در ذهن من، اسطوره اراده و اعتماد به نفس هستند که فکر می کنم زندگی اش حرف های مهم زیادی دارد.

این مستندساز ادامه داد: من و همسرم تاکنون تنها مستندهای اجتماعی تولید کرده ایم و شاید برخی فکر کنند این مستند تنها یک مستند ورزشی باشد، اما نکاتی در زندگی این دروازه بان بلند آوازه کشورمان وجود دارد که در عین تلخی، بسیار تاثیرگذار و قابل توجه است.

وی در پاسخ به این پرسش که «ساخت مستند زندگی مرحوم ناصر حجازی به کجا رسید؟»، تصریح کرد: من در تعطیلات نوروز ۱۳۹۰ با مرحوم ناصر حجازی به توافق رسیدم که مستند زندگی ایشان را بسازم و در این راستا حتی چند ساعت تصویربرداری نیز انجام دادیم. اما متأسفانه پس از درگذشت ایشان، کار نیمه تمام ماند و علی رغم پیگیری های اینجانب موفق به صحبت با خانواده ایشان نشدم. این مستندساز عنوان کرد: در هر صورت من انتظار داشتم که آتیلا حجازی به احترام

پخش آزمایشی شبکه «بازار» تا یک ماه آینده آغاز می شود

پخش آزمایشی شبکه تلویزیونی «بازار» که به معرفی کالا و خدمات اختصاص دارد، تا یک ماه آینده آغاز می شود.

به گزارش خبرنگار رادیو و تلویزیون فارس، پخش آزمایشی شبکه تلویزیونی «بازار» تا یک ماه آینده آغاز می شود.

منابع این گزارش، این شبکه تلویزیونی به معرفی کالا و خدمات اختصاص دارد و فقط شامل آگهی و پیام های بازرگانی می شود.

از نگاه دوربین

تبلیغات و دیوار نویسی های غیرمجاز و لطمه به زیبایی چهره شهر

عکاس: علیرضا گلچین

طرح از: امین غلامپور

مکه هفت پاره ندارد، تو این کربله مکه می شه کمک کردی

توره خدا به پوزی کمک کنی...